- 1 -

招就处发〔2019〕5 号

黔南职院关于做好 2019 年“专升本”考试

报名工作的通知

各系：

根据《省教育厅关于做好2019 年普通高等教育“专升本”工

作的通知》（黔教高发〔2019〕18 号）、《省招生考试院关于做

好2019 年普通高等教育“专升本”考试招生工作的通知》（黔招

考普〔2019〕14号）和《黔南州招考中心关于做好2019年普通高

等教育专升本招生考试工作安排的通知》（黔南招考普[2019]5 号）

文件精神，结合我院实际，现将2019 年“专升本”考试报名工作

通知如下：

一、宣传工作

学院重视“专升本”考试工作，将毕业生“专升本”列为就

业工程。各系要大力宣传，将相关文件精神传达到每位学生，动

员符合报考条件的学生积极报考。

二、报名

- 2 -

（一）报名条件

1、2019 年应届毕业生，且截止2019 年 8 月 31 日取得当年

应届普通专科毕业资格（获得毕业证书），或具有我省高职（专

科）学历的退役士兵；

2、身体健康；

3、思想品德良好；

4、学业成绩合格。

（二）报名日期和地点

1、报名日期：2019 年 4 月 22 日至 4 月 26 日。

2、报名地点：招生就业处（中区办公楼一楼）。

（三）报名办法

1、现场报名：要求毕业生到报名现场确认报名信息，并进行

电子摄像。考生填报的信息必须真实准确，并对其负责。彭老师

负责报考资格审查、电子摄像、报名信息录入等工作（联系电话：

18785413619）。

提供材料：本人二代身份证（原件验证，交正、反面复印件

一份）；退役士兵另提供高职（专科）毕业证、《义务兵退出现

役证》、户籍原件及复印件（具体要求按黔教高发〔2018〕45 号

文件执行）；免试学生另提供符合免试条件的相关证书原件和复

印件。

2、退役士兵报名时填写《“专升本”退役士兵报名登记表》；

免试学生报名时填写《“专升本”免试学生报名登记表》《贵州

http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html

- 3 -

省普通高校招收高职免试生志愿表》《贵州省普通高校招收高职

免试生基本情况一览表》。退役士兵和免试学生报名资格由招生

就业处蒙老师负责审核（联系电话：0854-8610627）。

（四）报名费

代收报名考试费100元，覃老师负责（联系电话18608549133）。

三、 免试入学

（一）选拔条件

1、在校期间获贵州省教育厅牵头主办的贵州省职业院校技能

大赛一等奖(团体或个人)或教育部牵头主办的全国职业技能大赛

三等奖(团体或个人)及以上的我省应届专科毕业生;

2、我院学生应征入伍退役后选择复学者，在服役期间荣立三

等功以上奖励的可免试到本科院校同专业或相近专业学习。

（二）选拔程序

1、符合免试条件的学生，也要到招生就业处报名，未参加报

名的学生，视为放弃免试资格。报名时提供相关证书原件和复印

件。采取招生就业处初审推荐, 省教育厅统一审核，高校录取的

程序进行；

2、学生根据所学专业选择填报市(州)本科高校的相同或相近

专业。

四、文化考试

（一）考试科类

考试分文史和理工两大科类。文史类考试科目为大学语文、

- 4 -

英语和专业课；理工类考试科目为高等数学、英语和专业课。各

科分值均为150 分，总分为 450 分。报考体育、艺术专业的考生

可以任选一科类参加考试。

（二）文化考试

1、文化统一考试科目为大学语文、高等数学和英语。

2、文化统一考试科目参考资料。

1.英语为高等教育出版社出版的《新编实用英语》（第四版、

第二册、孔庆炎 刘鸿章主编、书号 9787040394375），不考听力;

2.大学语文为高等教育出版社出版的《大学语文》（第四版、

孙昕光主编、书号 9787040504392）；

3.高等数学以各校所用的理工科数学教材为参考，考试范围

为“一元函数微积分”。

购买资料联系方式。贵州新知教育发展有限公司，地址：贵

州省贵阳市观山湖区金融中心一期商务区5 号楼 MAX.A 座 9 楼，

联系电话：0851—86831297、0851—86814052。或在高等教育出

版社官方网站上购买。

（三）考试日程安排

考试时间 考试科目

6 月 7 日

9:00--11:30 大学语文

9:00--11:00 高等数学

15:00--17:00 英 语

考点、考场设置安排在都匀市，具体安排请考生详见《准考

http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html

- 5 -

证》须知。

（四）文化成绩查询

考生登录网上填报志愿系统（ 网址

http://gkzy.eaagz.org.cn/）查询文化考试成绩，文化成绩

上线的考生才能填报志愿，同时参加专业考试。

五、志愿填报

（一）填报志愿时间：与普通高考志愿填报同步进行，考生

（含退役军人、免试生）通过网上志愿填报系统填报（网址

htt ://gkzy.eaagz.org.cn/）。

（二）考生可填报1 所院校 1 个专业志愿。

（三）志愿填报要根据《2019 年贵州省“专升本”分校分专

业招生计划（代码）表》填报，填报的专业应符合招生院校对毕

业专业的要求，请仔细阅读各招生院校的招生章程，按要求填报,

以避免造成所填报的专业志愿无效。

六、专业考试

（一）学生自行查询报考院校网站专业课的考试科目、参考

书籍和咨询电话等有关内容。

（二）文化成绩上线的考生于7 月 6 日持身份证、高职（专

科）毕业证（毕业院校证明、《义务兵退出现役证》）、准考证

在报考院校指定的地点进行资格审查。

（三）专业考试时间：2019 年 7 月 7 日。

http://gkzy.eaagz.org.cn/
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://gkzy.gzszk.com/
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html
http://m.qqje.com/ns/357/2019ngzsptgdjyzsbkszsgzdtz.html

- 6 -

附件资料以电子版提供在黔南职院招生就业QQ群文件中：

1、《省教育厅关于做好 2019 年普通高等教育“专升本”工

作的通知》（黔教高发〔2019〕18 号）

2、《省招生考试院关于做好 2019 年普通高等教育专升本考

试招生工作的通知》（黔招考普〔2019〕14 号）

3、《省教育厅关于做好 2018 年普通高等教育“专升本”工

作的通知》（黔教高发〔2018〕45号）

4、《黔南州招考中心关于做好 2019 年普通高等教育专升本

招生考试工作安排的通知》（黔南招考普[2019]5号）

5、2019 年贵州省“专升本”分校分专业计划表

6、黔南职院2019年“专升本”专业对接招生本科招生计划

（联系人：蒙明洲，电话：18985066681）

黔南职院招就处

2019年 4月 17日

黔南职院招就处 2019年4月17日印发

共印8份

	  黔南职院招就处                                   2019年4
	共印8份